
Terça, 14 de Março de 2023 | ANO: 3 | Nº 389 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 007/2023 ................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 007.1/2023 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP 005.1/2023 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/203-ARP 005.2/2023 ........................................................................ 3

JULGAMENTO DE RECURSO ........................................................................................................... 3
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO P.E. 005/2023 ....... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 007.1/2023 ...................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 005.1/2023 ...................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 005.2/2023 ...................................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 007.1/2023 .................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 007.1/2023 .................................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 005.1/2023 ...................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 005.2/2023 ...................................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-ARP 007.1/2023 .................................................................. 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 005.1/2023 ...................................................................... 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 005.2/2023 ...................................................................... 7

Página 1/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 007/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023, objetivando

registro de preços para prestação de serviço de

desenvolvimento e alimentação do sistema do Portal da

Transparência do Município para cumprimento da Lei de

Acesso à Informação para a Gestão do ano de 2023, e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao licitante:

METTA SOFTWARES LTDA – CNPJ Nº

49.171.207/0001-18 – item 01. Montes Altos - MA, 14 de

março de 2023. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: msgrp01otwl20230314160337

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP

007.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: AUTO

POSTO CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº

03.031.208/0001-66.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel

S-10) com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal Administração, Planejamento e

Finanças. DATA DO CONTRATO: 10/03/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 66.587,50

(sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e

cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20-

Secr. Mun. de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: lcmqxgkhos20230314160355

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP

007.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: AUTO

POSTO MONTES ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº

03.487.856/0001-21.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina

comum e óleo diesel comum) com vistas ao atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal Administração,

Planejamento e Finanças. DATA DO CONTRATO:

10/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 162.625,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil,

oitocentos e sessenta e três reais e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20- Secr. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: jvde0ysgfnk20230314160338

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP

005.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2023-ARP 005.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: T. V.

L. CAVALCANTE EIRELI – CNPJ Nº

40.981.143/0001-46.  OBJETO: contratação de empresa

Página 2/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190  

para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças. DATA DO CONTRATO:

08/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 16.201,00 (dezesseis mil, duzentos e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20- Secr. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $pJ/w8l255Y9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/203-ARP

005.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/203-ARP 005.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA –

CNPJ Nº 48.928.617/0001-06.  OBJETO: contratação de

empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças. DATA DO

CONTRATO: 08/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 6.086,40 (seis mil, oitenta e seis reais

e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20-

Secr. Mun. de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: a3tlllp9on20230314170339

JULGAMENTO DE RECURSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO P.E. 005/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO     Pregão Eletrônico nº

005/2023-SRP           Ratifico a decisão da Pregoeiro que

negou provimento aos Recursos Administrativo interposto

pelas empresas: J M Barros Neto – EPP, REPREMIG –

Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda, J R de

Araújo Filho, Antonio C Falcão Junior Serviços Eirelli,

referente ao Processo Administrativo n.º 011/2022, Pregão

Eletrônico n.º 005 Registro de Preço para eventual e futura

aquisição de equipamentos e suprimentos de informática,

para atender as necessidades da Administração Municipal. 

Montes Altos (MA), 14 de março de 2023.       

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ng5qy0stz720230314100347

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP

007.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2023-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: AUTO POSTO CARREIRÃO

EIRELI – CNPJ Nº 03.031.208/0001-66.  OBJETO:

contratação de empresa para o fornecimento parcelado de

combustíveis (óleo diesel S-10) com vistas ao atendimento

as necessidades do Secretaria Municipal Educação e

Desenvolvimento Humano. DATA DO CONTRATO:

10/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 142.687,50 (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e

oitenta e sete reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05- Secr. Mun. de Educação e

Desenvolvimento Humano - 12.122.0052.2-011 -

Manutenção da Secretaria de Educação e Desenvolvimento

Humano - 12.361.0403.2-093 - Manutenção do PEATE

Estadual - 12.361.0407.2-018 Programa Nacional

Transporte – PNATE - 12.361.0403.2-015 Manutenção

Programa Salário Educação - 3.3.90.30 - Material de

Consumo; 07- FUNDEB - 12.361.0403.2-023 Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% - 3.3.90.30 - Material de

Página 3/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190  

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 10 de março

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 8ak1llpf6e20230314160359

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP

007.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2023-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: AUTO POSTO MONTES

ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº 03.487.856/0001-21.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel

comum) com vistas ao atendimento as necessidades do

Secretaria Municipal Educação e Desenvolvimento

Humano. DATA DO CONTRATO: 10/03/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 251.922,50

(duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e vinte e dois

reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05- Secr. Mun. de Educação e

Desenvolvimento Humano - 12.122.0052.2-011 -

Manutenção da Secretaria de Educação e Desenvolvimento

Humano - 12.361.0403.2-093 - Manutenção do PEATE

Estadual - 12.361.0407.2-018 Programa Nacional

Transporte – PNATE - 12.361.0403.2-015 Manutenção

Programa Salário Educação - 3.3.90.30 - Material de

Consumo; 07- FUNDEB - 12.361.0403.2-023 Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% - 3.3.90.30 - Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 10 de março

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ho1lpdmfbph20230314160322

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP

005.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2023-ARP 005.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE

EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46.  OBJETO:

contratação de empresa para o fornecimento de gêneros

alimentícios para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

DATA DO CONTRATO: 08/03/2023 - VIGÊNCIA:

31/12/2023. VALOR TOTAL:        R$ 24.555,15 (vinte e

quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quinze

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05- Secr. Mun.

de Educação e Desenvolvimento Humano -

12.122.0052.2-011 - Manutenção da Secretaria de

Educação e Desenvolvimento Humano - 3.3.90.30 -

Material de Consumo; 07- FUNDEB - 12.361.0403.2-023

Manutenção do Ensino Fundamental - 30% - 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 0brcsn8cloq20230314170302

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP

005.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2023-ARP 005.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: DISTRIBUIDORA

RODRIGUES OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº

48.928.617/0001-06.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano. DATA DO CONTRATO:

08/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 18.341,95 (dezoito mil, trezentos e quarenta e um reais e

noventa e cinco centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05- Secr. Mun. de Educação e

Desenvolvimento Humano - 12.122.0052.2-011 -

Manutenção da Secretaria de Educação e Desenvolvimento

Humano - 3.3.90.30 - Material de Consumo; 07- FUNDEB

- 12.361.0403.2-023 Manutenção do Ensino Fundamental -

30% - 3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: jssplmccxgu20230314170326

Página 4/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190  

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP

007.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2023-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: AUTO

POSTO CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº

03.031.208/0001-66.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel

S-10) com vistas ao atendimento as necessidades do

Secretaria Municipal Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transporte. DATA DO CONTRATO: 10/03/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 294.887,50

(duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta e sete

reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 22- Secr. Mun. de Infraestrutura, Serv.

Publ. e Transp - 04.122.0052.2-058 - Manutenção da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transportes - 3.3.90.30 - Material de Consumo.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: fqdb9hwjdff20230314160327

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP

007.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2023-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: AUTO

POSTO MONTES ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº

03.487.856/0001-21.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina

comum e óleo diesel comum) com vistas ao atendimento as

necessidades do Secretaria Municipal Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transporte. DATA DO CONTRATO:

10/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 392.150,00 (trezentos e noventa e dois mil, cento e

cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22-

Secr. Mun. de Infraestrutura, Serv. Publ. e Transp -

04.122.0052.2-058 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes -

3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ezdddjinb720230314160305

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP

007.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2023-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: AUTO POSTO

CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº 03.031.208/0001-66.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (óleo diesel S-10) com vistas ao

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal

Saúde. DATA DO CONTRATO: 10/03/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 152.200,00

(cento e cinquenta e dois mil, duzentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 23- SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE; 10.122.0052.2-072 - Manutenção da Secretaria

Municipal de Saúde; 3.3.90.30 - Material de Consumo – 10

- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.1004.2-033 -

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30

- Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: tj8gwxgvtuj20230314160303

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP

007.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2023-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: AUTO POSTO MONTES

Página 5/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190  

ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº 03.487.856/0001-21.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel

comum) com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal Saúde. DATA DO CONTRATO:

10/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL:

R$ 226.935,00 (duzentos e vinte e seis mil, novecentos e

trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

10.122.0052.2-072 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Saúde; 3.3.90.30 - Material de Consumo – 10 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.1004.2-033 -

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30

- Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: mj6r7f65ku20230314160316

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP

005.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2023-ARP 005.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE

EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46.  OBJETO:

contratação de empresa para o fornecimento de gêneros

alimentícios para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO: 08/03/2023

- VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 44.762,60

(quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e

sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

10.122.0052.2-072 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Saúde; 3.3.90.30 - Material de Consumo – 10 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.1004.2-033 -

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30

- Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $FRmE29upBVa

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP

005.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2023-ARP 005.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: DISTRIBUIDORA

RODRIGUES OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº

48.928.617/0001-06.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO

CONTRATO: 08/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 36.541,35 (trinta e seis mil,

quinhentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23- SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0052.2-072 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 3.3.90.30 -

Material de Consumo – 10 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE; 10.301.1004.2-033 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30 - Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 08 de março

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: niwbrvvmh20230314170325

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-ARP

007.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2023-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: AUTO

POSTO CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº

03.031.208/0001-66.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel

S-10) com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal Assistência Social. DATA DO

CONTRATO: 10/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023.

VALOR TOTAL:        R$ 7.990,50 (sete mil, novecentos e

noventa reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo Municipal de Assistência

Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30 - Material de

Página 6/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190  

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 10 de março

de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ytmu3rnya620230314160306

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-ARP

007.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2023-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: AUTO

POSTO MONTES ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº

03.487.856/0001-21.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina

comum e óleo diesel comum) com vistas ao atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social.

DATA DO CONTRATO: 10/03/2023 - VIGÊNCIA:

31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 31.965,02 (trinta e um

mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo Municipal de

Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 10 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 4vg552uccln20230314160332

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP

005.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2023-ARP 005.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de

gêneros alimentícios para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DO

CONTRATO: 08/03/2023 - VIGÊNCIA: 31/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 23.848,90 (vinte e três mil, oitocentos

e quarenta e oito reais e noventa centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo Municipal de Assistência

Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30 - Material de

Consumo; 24 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: xbe8empsbjq20230314170307

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP

005.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2023-ARP 005.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA –

CNPJ Nº 48.928.617/0001-06.  OBJETO: contratação de

empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 08/03/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 18.167,20

(dezoito mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo Municipal de

Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30 -

Material de Consumo; 24 – Secretaria Municipal de

Assistência Social; 08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 08 de março de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: tlilvktpwi20230314170334

Página 7/8



Terça, 14 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 389
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:14.03.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 007/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 007.2/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023-ARP 005.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/203-ARP 005.2/2023

	JULGAMENTO DE RECURSO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO P.E. 005/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 007.2/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 005.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 005.2/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 007.2/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023-ARP 007.2/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 005.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-ARP 005.2/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023-ARP 007.2/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 005.1/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023-ARP 005.2/2023



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-14T22:00:07-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




